Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 06 de setembro de 2022 • Edição 1226 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 160, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 32/2022
e nomeia equipe de apoio.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial
nº 32/2022 destinado a aquisição de “Materiais de Construção”, o qual ocorrerá no dia 20 de setembro de 2022 às 8
horas.
Art. 2º Ficam designados os servidores: Renan Henrique dos Santos Silva, Joedson Queiroz Santos e Luiz Serrano Júnior,
para comporem a equipe de apoio do pregão supra.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 06 de setembro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 161, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
Concede Licença Prêmio à Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Antonio Carlos Brunhara, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de
Tratorista, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de 1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá o gozo de 12 de setembro de 2022 a 26 de setembro de 2022,
e refere-se ao período aquisitivo de 03 de dezembro de 2012 a 2 de dezembro de 2017.
Art. 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 06 de setembro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 162, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Humberto Alexandre Batista, sem prejuízo dos direitos de seu cargo
de Dentista, Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de 1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá início no dia 12 de setembro de 2022 a 11 de outubro de 2022,
e refere-se aos períodos aquisitivos de 07 de julho de 2011 a 06 de julho de 2016 (15 dias) e 07 de julho de 2016 a 06
de julho de 2021 (15 dias).
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Vista Alegre do Alto, 06 de setembro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 06 de setembro de 2022 • Edição 1226 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PORTARIA Nº 163, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
Concede dispensa à Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedido à Servidora Pública Municipal Adriana Golfi Andreazzi Magorno, dispensa do Serviço Público
Municipal no dia 16 de setembro de 2022, por ter trabalhado na eleição no dia 15 de novembro 2020.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 06 de setembro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 164, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
Concede Licenças à Servidora Pública Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à Servidora Pública Municipal Jussara Simões Oliveira Lajusticia sem prejuízo dos direitos de seu cargo
de Enfermeira Padrão, licença prêmio de 60 (sessenta) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de
abril de 1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá o gozo de 8 de setembro de 2022 a 7 de novembro de 2022,
referente ao período aquisitivo de 07 de maio de 2015 a 06 de maio de 2020.
Art. 2º Conceder à servidora licença para tratar de interesse particular, a partir do dia 8 de novembro de 2022, nos
termos do artigo 123 da lei Municipal nº 815/1992, pelo período de dois anos.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Vista Alegre do Alto, 06 de setembro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO 8° TERMO DE APOSTILAMENTO Nº.
030/2022, COM A EMPRESA RAFAEL DA COSTA GUIRADO & CIA LTDA, TENDO COMO OBJETIVO O FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS, PASSANDO A VIGORAR DE 06 DE SETEMBRO DE 2022 Á 28 DE FEVEREIRO DE 2023, TENDO A
SUPRESSÃO NO VALOR DE R$ 1.225,086. REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 018/2022, PROCESSO DE
LICITAÇÃO Nº 2.103/2022, PREGÃO Nº 02/2022. DATA DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO 2° TERMO DE ADITAMENTO Nº.
013/2022, NO CONTRATO 018/2022 COM A EMPRESA RAFAEL DA COSTA GUIRADO E CIA LTDA, TENDO COMO
OBJETIVO ADITAMENTO DE ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO DO ITEM ÓLEO DIESEL S-10 E DO ITEM GASOLINA COMUM,
NO VALOR TOTAL DE R$ 145.160,10. REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº
2.103/2022, PREGÃO Nº 02/2022. DATA DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 06 de setembro de 2022 • Edição 1226 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER LEGISLATIVO

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 06 de setembro de 2022 • Edição 1226 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 06 de setembro de 2022 • Edição 1226 • Página 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

5

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2022-09-06T15:51:26-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128